

דואר אלקטרוני - daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

פרשת "נשא"-שבועות

"אין זה מקרה שהמהפכות הגדולות של שמו של האלוקים ושל מצוותיו התרחשו במדבר הררי, רחוק ככל האפשר מהציוויליזציה ומכל הכלול בה. במקום שונה, ככל שהעולם שלנו יכול לאפשר, מהשפע החזוי מראש ומנוחיות הנילוס והפרת. אם אלוקים – האלוקים האמיתי, והאלוקים היחיד – היה מדבר עם בני האדם, ואם בני האדם היו יכולים לשמוע אותו, זה היה יכול להתרחש רק במקום ריק מכל נקודות התייחסות תרבותית, שבו אפילו הטבע ... נראה כלא קיים. רק בין סלעים ואבק לא אנושיים, יכול היה אוסף זה של בני אנוש להפוך לאנושיים בדרך חדשה..."

[תומס קהיל]



מעט לעט

מחר, יום שישי, תתקיים **אזכרת השלושים** לביאטריס מלץ. ביאטריס נולדה בלונדון ב-1930 למשפחת לברכט האורתודוכסית. בזמן מלחמת העולם השנייה, בגיל תשע, נשלחה עם אחיותיה לדרום אנגליה, שם נאלצה לחיות בתנאים קשים מבחינה תזונתית, תוך שהן מקפידות על הלכות כשרות. גילויי אנטישמיות בילדותה הובילו אותה להכרה ציונית והצטרפות לבח"ד, בעקבותיה הגיעה לביא בתחילת שנות החמישים. ב-1955 עלתה לארץ וגרה בתל אביב עם בעלה דאז שמואל כאהן ושני בניה. לאחר פטירת בעלה, בשנת 1983, נישאה לביאטריס למשה מלץ והצטרפה מחדש לקיבוץ לביא. ביאטריס שלטה בארבע שפות (עברית, אנגלית, צרפתית וגרמנית), מה שסייע לה בשנים הרבות בהן עבדה במלון, בעבודות תרגום ובלימוד אנגלית ומחשבים. ביאטריס אהבה את החיים בקיבוץ והיתה קשורה מאד למשפחתה. יהי זכרה ברוך!

חגיגות 70 שנה להכתרתה של המלכה אליזבת' השנייה יחלו השבוע. אבל, חגיגות שבעים השנה האמיתיות הן לקיומו של בית הספר שק"ד דרכא ("המשותף")! רגע לפני סיום שנת הלימודים הנוכחית, מוזמנים תלמידים, מורים, עובדים והורים, בעבר ובהווה, לחגוג 70 שנה של חינוך ויצירה (ובלביא גם נסיעות ארוכות...). האירוע יתקיים אי"ה ביום ראשון, כ' בסיון, 19.6.22 בבית הספר. מוזמנים להעביר את ההזמנה לבניכם ובנותיכם ובקבוצות ווטסאפ כיתתיות.

סקר פעילות תרבות בקיבוץ, נשלח לחברים ב"מקומי". כדי שנוכל להסיק מסקנות ולהבין את הצרכים השונים של החברים, אנו מבקשים מכם להתגייס למספר דקות ולענות על הסקר. תודה!

יום תמחיר לסיכום הרבעון הראשון נערך השבוע. נפגשו עם ענפי הבגד, המזון, הגיל הרך, לביאה, ועדת צעירים וועדת תרבות. נראה שכל הענפים האלה (והאחרים), עומדים בתקציב הרבעוני, נקווה שנמשיך כך גם הלאה.

ראיונות **לניהול הגיל הרך** התחילו השבוע, לצערנו כל המועמדות הן מבחץ. אנו עדיין מציעים למי שרואה את עצמה/ו מתאים/ה – לפנות (העבודה מתאימה גם לגברים!).

"אילן שהוא נוטה לרשות הרבים - קוצץ כדי שיהיה הגמל עובר ברוכבו" (רמב"ם נזקי ממון יג, כו). סוגיית השטחים סביב הבתים - מה פרטי ומה ציבורי, מה ניתן לגדר ואיך, איפה ניתן לשתול ומה, מעסיקה את וועדת תכנון ואת צוות הנוי מעת לעת. נוהל המתייחס לגדרות, מרפסות וכד' קיים בלביא (מופיע באתר למעוניינים). לגבי עצים פרטיים שענפיהם עוברים לדרך הציבורית – במידה והדבר מפריע למעבר – באחריות בעלי העץ לגזום אותו, או לפנות לצוות הנוי לעזרה. בכל מקרה, ראוי ורצוי להתייעץ עם צוות הנוי לפני שתילת עצים חדשים.

שבת שלום וחג שמח! תמר שורק.

מצפה 'השומר החדש' בלביא

המצפה שהוקם ע"י ארגון "השומר החדש" פועל בלביא למעלה מעשור. במצפה שוהים מידי שנה 10-12 חניכים. חלק מזמנם מוקדש לעבודה חקלאית ברחבי הגליל וחלקו לפעילות חינוכית והכנה לשרות הצבאי.

מערכת הקשרים בין קהילת לביא לחניכי המצפה ידעה לאורך השנים עליות ומורדות. הקורונה תרמה אף היא את תרומתה ובפועל, הקשר הנוכחי רופף למדי.

במקביל וללא קשר דורש 'מינהל מקרקעי ישראל' לפנות את האתר הנוכחי (בסמוך למפטמה) ולהעתיק את המבנים למקום מוסדר עפ"י הכללים שקבעו המינהל ומשרד החקלאות.

מבני המשרדים ששימשו את מטה הארגון פונו מהאתר כבר לפני כשנתיים ולאחרונה התחייבנו ביחד עם 'השומר החדש' לסיים את הליך הפינוי ולהעתיק עד סוף אוגוסט 22 את מתחם המגורים של המצפה.

נקודת זמן זו מהווה הזדמנות הדדית לבחון (בלו"ז קצר) את המשך פעילות המצפה בלביא. זו הזדמנות עבור שני הצדדים לבחון ולהגדיר מחדש את האינטרסים ואת מידת העניין בהמשך הקשר (השומר החדש בוחנים העברת המצפה לכדורי אך הבהירו כי יש להם עניין להישאר בלביא וזאת מתוך הערכה רבה לתרומה החינוכית של לביא לחניכים).

מבחינת ענפי החקלאות בלביא הדברים פשוטים למדי – חניכי המצפה עובדים בהיקפים משתנים בענפי החקלאות בלביא. יש לנו עניין בהמשך העסקתם ובמיוחד בהמשך נוכחות קבועה באזור המפטמה, כדרך יעילה להתמודד עם גניבות ראשי בקר.

בפן הקהילתי הבאנו הנושא לדיון בהנהלת הקהילה ובמזכירות ונראה כי התשובות מורכבות יותר.

מצד אחד מדובר בנוער איכותי ועפ"י עדות החניכים - הממשק עם הקהילה בלביא מהווה עבורם חוויה מעצבת, וגם עבורנו זו הזדמנות למעורבות ותרומה ערכית לחברה.

מאידך, העברת המצפה אל תוך "שטח המחנה" בלביא, מייצרת אתגרים שונים (ממשק עם נוער והתנהלות בשבתות, רעש וכו') ונדרשת הסכמה הדדית שתאפשר להתנהל במשותף.

נידרש גם לבנות ולטפח את הקשרים מעבר למינוי מקשר/ת – תודה לאופק יעקובוביץ הממלאת היום את התפקיד. בעבר היו לחניכים משפחות מאמצות, פגישות עם הרב יהודה ואחרים, אכלו מעת לעת בחד"א, השתתפו באירועים קהילתיים, השתמשו בשירותי ענפים שונים ועוד. האם רלוונטי גם היום? צריך לבחון.

הערה נוספת עסקה בעובדה שתוכנית זו איננה מייצרת פוטנציאל לקליטה בלביא. לאור זאת, האם לא כדאי להשקיע את האנרגיה הקהילתית בתוכניות ערכיות אחרות שתורמות גם בעניין זה?

סוגיה נוספת - מיקום הפיזי העתידי של המצפה (3-4 מגורונים, כמקום פעילות ולינה עבור החניכים).

המיקום החדש המוצע – בורות התחמיץ הישנים, שבין המסגרייה לגידרת הסוסים (מנוז'). הצבת המבנים במיקום זה מחייב הסדרה תכנונית, מאחר ותהליך ההסדרה ייקח מספר חודשים המגורונים יוצבו באופן זמני בצמוד ללול הישן (מאחרי "צריף מתניה").

המחויבות של לביא תהיה לתקופת זמן קצרה יחסית – שנים בודדות, ועלויות העברת המבנים וחיבורם לתשתיות יחולו על השומר החדש.

בתום הדיון החליטו שני המוסדות לאשר תוך איחולי הצלחה, את המשך קיומה של התוכנית בלביא.

יאיר ריינמן.

מהחינוך

זהו, כמעט נגמר
 לפעמים החגיגה נגמרת", זה לא סתם נאמר"
 חודש חינוך מגיע לסיומו
 מקווים שנהניתם והחכמתם מקיומו!

בשבוע החולף נהנינו ממשחק כדורגל סוחף של הורים וילדים, היה נהדר!
 (🌟 נקווה בשנים הבאות לראות קצת יותר אימהות)
 תודה לכל המשתתפים וליוסי חזיזה המדריך המוביל בגלבווע על האירגון!.

ביום שלישי ח' סיוון 7.6 נפגש בשעה 16:30 באלונים לסיכום חוויתי ומשמעותי של החודש.

בשעה 16:30 - הפנינג של חברת 'קוביות' משחקי עץ ענקיים - מחשבה, מוטוריקה, שיתוף פעולה והנאה מובטחת
 מתאים מגיל 4-120
 (כן, תיכוניסטים- מתאים גם לכם)

בשעה 18:00 - לימוד רב גילאי עם הרב יהודה בהנחיית הרב יהודה
 מתאים מגיל 6-120

נתראה באלונים !

הודעות**מהמזכירות:**

בשל אילוצי משרד נא לשלוח חומר לדף ותוכנית השבוע עד שעה 20:00 ביום שלישי (ה 7.6) ח' בסיון.

תודה, יעל אבניאל.

בשטוי"מ נחוגג השבוע, אי"ה, את חתונת בנו עמית עם גילי.

כיון שהחתונה היא למוזמנים,

נשמח להזמין את החברים לשמוח אתנו בקידוש, בשבת חתן, שבת הבאה פרשת בהעלותך לאחר התפילה

בברכה ובשמחה,

דני ורונית שטרן וכל המשפחה

נופש – חברת ביטוח הראל והופעה של אברהם פריד

לציבור החברים שלום

בסופ"ש הבא נארח במלון מחזור ראשון של העובדים הדתיים בחברת הביטוח הראל.

הם לוקחים כמעט את כל המלון ב2 מחזורים.

במסגרת הנופש שלהם יופיע הזמר אברהם פריד על הדשא המרכזי ביום חמישי 9/6

(מחזור שני יתקיים בסופש בעוד 3 שבועות 23/6).

חברת כנס ישראל המפיקה את הכנס מזמינה את חברי לביא לבוא ולהנות מההופעה בשמחה רבה .

החברים מוזמנים בשמחה לבוא להופעה שתתחיל בשעה 21:00 .

באופן טבעי הכיסאות בשורות הקדמיות מיועדות לאורחי המלון -נבקש מהחברים להמתין עד שישבו

האורחים ואז להתיישב או לשבת מאחורה

הישיבה היא בהפרדה בחלק הקדמי, ניתן לשבת במעורב בחלק האחורי. הכנס מושקע מאוד וחברת הראל

משקיעה המון מאמצים וכסף על מנת שהכנס יהיה מוצלח והעובדים ייהנו .

העבודות על הקמת הבמה והכנת הדשא יתחילו במהלך הלילה בין רביעי לחמישי לאחר שתסתיים החתונה של

משפחות שטרן וסגל במלון נזדקק לעזרת מתנדבים החל מיום חמישי בערב ועד כניסת שבת

במהלך ההופעה נשמח לעזרה בתפעול עמדת הבר שיעמוד לרשות האורחים בהופעה, כמו גם עזרה באיסוף

לכלוכים מהדשא בסוף ההופעה.

כמו כן נזדקק להמון ידיים עובדות במלון במהלך חמישי אחה"צ ועד שישי בצהריים. גם עזרה לשעות בודדות

מועילה ומצוינת.

כל מי שמעוניין ויכול להתנדב מוזמן לפנות לדור וייס, כל עזרה תתקבל בברכה.

תודה רבה, הנהלת המלון.

מהספריה

חדש על המדף- ראשית ביכורי הספר

על קצה המזלג

נוער

סידרה החיים על פי ינון מאת **נדב נוח** איורים **נעמה להב** ספר כיפי משעשע ומרענן. כל מה שהוא רוצה זה לזכות ב"תלמיד השנה". אבל זה לא כל כך מסתדר.

החיים על פי ינון – החופש הגדול מאת **נדב נוח** איורים **נעמה להב**: יצאנו למחנה קיץ מטורפת עקבנו אחרי דמויות מסתוריות, והתגוננו מפני מורחי שיניים שתקפו אותנו באמצע הלילה.

החיים על פי ינון – הכוכב הבא מאת **נדב נוח** איורים **נעמה להב**

גודאי מאת **זהבה גושן ומעין בן הגיא**: גודאי כתוב בכישרון. מעין בן הגיא מתארת במילים פשוטות ובנימה קולעת את סיפור חייה של זהבה גושן, ולצייר דיוקן חי ומרגש של ילדה אחת.

למבוגרים

אחות השמש מאת **לוסינדה ריילי** הספר השישי בסידרה 7 אחיות.

אשת הרב אשת הבישוף: סיפור על שתי נשים ואיש אחד היוצאים למסע היסטורי ואישי בעקבות סיפור אמיתי של אשה שלישת אמיצה ומיוחדת. סיפור אנושי על בגידה ונאמנות המשלב בין עבר והווה בין רשתות חברתיות ודפים מצהיבים של היסטוריה יהודית מלאת תהפוכות וכאב.

הלב תמיד זוכר מאת **יאן פיליפ סנדנקר**: בעירה בבורמה חי בו-בו עם דודו או-בה: הדוד מספר ליל ד על אהבת אביו ואימו. הילד מחליט לחפש את הוריו ולאחד את משפחתו.

אורי והילה מאת **דן שינמן**: הילה אלמנה נאה ואבלה ציירת נסחפת נחיו של אלמן איש עסקים בינלאומי שמפעל חייו עומד להתמוטט. האם יצליח השניים למצוא נחת ושלווה בתוך טירוף המערכות שפקד את חייהם ?

הנפילה הקצרה מאת **מתיו פיצסימונס-מתח**: "זאת נפילה קצרה" אמר האיש, "בסוף תצטער שזו לא הייתה נפילה ארוכה יותר והמתנה קצרה יותר".

קריאה מהנה שבת שלום וחג שמח

להתראות בספריה הספרנית.

הלכות לחג שאחרי שבת

השנה חל חג שבועות במוצ"ש ומכך נגזרות כמה הלכות מיוחדות.

בניגוד לשבת שחלה אחרי חג שאפשר ע"י ערוב תבשילין להכין מחג לשבת, אסור להכין כל דבר משבת לחג, שכן קדושת השבת עולה על קדושת החג.

אשר על כן, כל ההכנות לסעודת החג כגון עריכת השולחן, חימום האוכל וכו' צריכות להעשות לאחר צאת השבת.

אולם בענין השעה של צאת השבת יש מקום לחלק בין שני סוגי הכנות.

1. מלאכות האסורות בשבת כמו הדלקת אש, הנחת אוכל מבושל על פלטה וכיו"ב אפשר לעשות רק לאחר זמן יציאת שבת ככתוב בלוח משעה **20:26**

2. אולם מלאכות האסורות רק מצד הכנה משבת לחול כגון סידור השולחן, הנחת אוכל יבש על הפלטה (למי שנוהג כך בשבת) אפשר לעשות כבר משעת צאת הכוכבים בשעה **19:59**

כדי לאפשר את חימום האוכל מיד עם צאת השבת והדלקת נרות החג, נאחר במעט את תפילת ערבית של החג לשעה **20:40**

כשעושים מלאכה במוצאי השבת לפני הקידוש (שהוא גם הבדלה) יש לומר "ברוך המבדיל בין קודש לקודש"

יש לזכור להשאיר נר נשמה שידלוק כל השבת ע"מ שנוכל להדליק ממנו את הנר במוצ"ש.

בליל החג יש קידוש מיוחד שיש בו שילוב של קידוש והבדלה, (שסימנו יקנה"ז" יין, קידוש, נר, הבדלה, זמן)

הוצאת מאכלים מהפריזר בשבת ע"מ להפשירם לסעודת החג נתונה במחלוקת הפוסקים. יש האוסרים כדין כל הכנה ויש שהקלו מאחר וזו עבודה קלה שרק מתחילה תהליך הממשיך מעצמו. ואם מוציאים זאת מספיק מוקדם כך שהאוכל יופשר כבר בשבת יש בוודאי מקום לסמוך על המקילים.

שבת שלום וחג שמח הרב יהודה.

מזל טוב

לרעות וסער גולד
ולכל המשפחה
מזל טוב להולדת
הבן

להילה ודודי קרס
ולכל המשפחה
מזל טוב להולדת
הבן

לדסי ויאיר ריינמן
ולכל המשפחה
מזל טוב לנישואי
הלל ויהונתן

לרונית ודני שטרן
ולכל המשפחה
מזל טוב לנישואי
גילי ועמית

ד"ר עמק ומעליה

703



**בוגרים, הורים, מורים לשעבר, תלמידים,
קהילת בית הספר כולה**

שמחים להזמינכם לחגוג עימנו 70 שנה לקיומו של
ביה"ס שק"ד - ביה"ס המשותף לדורותיו
ביום ראשון כ' סיון 19.6

נקיים אי"ה אירוע חגיגי במרחבי בית הספר
15:00 טורניר כדורסל בין בוגרים

17:00 הרצאות TED של בוגרים בתחומים שונים
18:00 קביעת מזוזות חדשות בכיתות בית הספר

הפנינג לכל המשפחה ברחבי בית הספר

דוכני אוכל (בתשלום), דוכני יצירה, תצוגה, ועוד

20:00 טקס סיום על הבמה המרכזית

בואו בשלום

לבירורים נוספים או תיאום מפגש מחזור במהלך האירוע
מוזמנים להתקשר או לשלוח הודעת ווטסאפ למספר 048551036





שלום לכולם,

משולחנה של מזכלי"ת – חגיגות העלייה לרגל 2022 | שרה עברון

שאָלוּ שְׁלוֹם יְרוּשָׁלַם – חגיגות יום ירושלים, ירושלים שבלב, ירושלים של כיסופים, הן עוגן של משמעות, תמצית הצינונות. הרובד הנוסף של ירושלים מקבל משמעות כפולה בעקבות מסעות 'ביתא ישראל', העולים מאתיזופיה שמסרו את הנפש בעלייתם, ולמסע שלהם לארץ ישראל הם קראו – המסע לירושלים. מכאן אנחנו למדים שאפשר לציין את ירושלים גם מרחוק. והנה השבוע נחגג לו יום ירושלים ברוב עם והדר, בבארות יצחק הישנה. ביוזמת קיבוץ עלומים ובהתגייסות המועצה האזורית 'שדות נגב' וראש המועצה תמיר עידן, יצאו רכבים פרטיים ואוטובוסים מעוטרי דגלים מכל ישובי האיזור ל'ריקודגלים' מקביל לזה שהתקיים בירושלים. יצאנו למסע רכוב בשדות עוטף עזה עד למגדל המים באתר בארות יצחק הישנה. רקדנו בשדות המבשילים סביב מגדל המים שהוא סמל של ההתיישבות הצינונית, והתרגשתי לקרוא בפני כל המוני המשתתפים את פרק קכ"ב בתהלים – 'עומדות היו רגלנו.. ישליו שלום אוהבייך' חשתי שהקריאה הזו לשלומה של העיר ירושלים היא בעצם קריאה לשלומה של המפעל הצינוני ומדינת ישראל כולה. צביקי פורת סיפר על הרוח המיוחדת שהחלה בבארות יצחק, ונמשכת באותם השדות ממש, על ידי חברי עלומים, שרבים מהם היו לוחמים בששת הימים ומשחררי ירושלים. היה מאוד מיוחד להתחיל מסורת חדשה של ציון יום ירושלים בהתיישבות בעוטף עזה, והמחשבה שרק לפני שנה, בדיוק בזמן ריקוד הדגלים פרצו כאן אירועי דמים קשים ומטלטלים, והנה השנה זכינו להניף שוב דגלים ולחגוג – היא מקור לשמחה ולאופטימיות.

ותלקט בשדה עד הערב - לאחר שצלחו בשלל קיבוצי התנועה, בצורה מעוררת השתאות את חגיגות יום ירושלים, ובלי לנוח הרבה בין לבין, עברנו לחגיגות הקשר לאדמה ולפירותיה. הקיבוצים חגגו ויחגגו בטקסים ואירועים את הקשר ההדוק לעבודת האדמה, לפירותיה, למצוות היפות הכרוכות בהיותנו קיבוצים חקלאיים דתיים, וכמובן יוקירו את כל העובדים והעובדות בענפי החקלאות. בקיבוץ **טירת צבי** יצאו בשבוע שעבר אל השדה, שרו, טעמו, רקדו (אנשים וגם טרקטורים) והצליחו בהחלט לרומם את הרוח לגבהים למרות החום הכבד. קיבוץ **סעד** יקיים השבוע טקס מסורתי של תערוכת כלים חקלאיים, תחרות עוגות גבינה, יצירה ועוד, ובקיבוץ **שלוחות** יצינו בהתרגשות את חגיגות ה-74 למשק בתהלוכת כלים חקלאיים, טקס חגיגי וכמובן- דוכני אוכל. חג המשק של קיבוצי ההר, **מעלה גלבוע ומירב**, יתקיים במקביל באסרו-חג שבועות. במטרה לחגוג יחד את החקלאות ולהגיד בפה מלא – 'לא נעצור' יזכו חברי מירב לטקס מסורתי, דוכני הפעלות לילדים ועוד, וגם אנשי מעלה גלבוע יקיימו טקס מסורתי ויחגגו בהתרגשות 60 שנה לקיבוץ ב'ריקוד החקלאים', בדוכנים ובתצוגת כלים חקלאיים. בקיבוץ **כפר עציון** יצאו השבוע החברים ובני הנוער לחגוג בקטיף דובדבנים קהילתי, ובמושב **מעון** שבדרום הר חברון פותחים את הדלת לכל הציבור, בשיתוף המועצה ומשרד התיירות ועוד גופים, לחגיגת שישי של 'דובדבן ביער', חגיגה חקלאית ומתוקה לכל המשפחה, עם מופעי קרקס, סדנאות יצירה, דוכנים מגוונים וקטיף עצמי. בקיבוץ **לביא** אורבים לקציר בשדות הסמוכים לקיבוץ, ועם הגעתו – יזכו החברים לחגיגה ספונטנית. וגם לאנשי **בארות יצחק** ממתנה חגיגה של ממש בשדות... הסולאריים החדשים שיחנכו שם בקרוב. גם סוג של חקלאות... ולא נשכח לציין כאן את נוער טירת צבי הנפלא שביוזמה מרגשת יצא לקטוף אבטיחים מתוקים שלא היה כדאי לחקלאים להשקיע באיסופם מן השדה. פעילות הנוער העולתה לרשת וזכתה לשלל צפיות ואולי תסייע בהעלאת המודעות לעתידה של החקלאות בארץ. ובל נשכח כמובן שהקמח הנקצר בשדות הוא בעצם רק חצי הסיפור, והחצי השני הוא התורה. אז לקראת החג, חג מתן תורה - נאחל לכולם – בכל מוסדות התורה והרוח, בכל קיבוצינו ויישובינו - ליל לימוד משמעותי ומרומם. **חג שמח לכולכם!**

דור חדש וצעיר בחקלאות | ניצן אבירן, ראש אגף כלכלה

בנוכחותם המכבדת של סגן השר ח"כ אלון שוסטר ואבו וילן מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל, התכנסו כ- 100 מנהלים מתחומי המשק, העסקים, ענפי החקלאות השונים, משאבי אנוש ובעלי עניין נוספים מעשרות קיבוצי התנועה הקיבוצית ותנועת הקיבוץ הדתי, לסדנה בנושא **דור חדש וצעיר בחקלאות**, שמטרתה להתוות דרכים לקליטה מוגברת של צעירים לענפי החקלאות. בדברי הפתיחה שלי ציינתי שמדובר באתגר לא פשוט. בכדי להוריד את הגיל הממוצע של העובדים בענפי החקלאות מ-60 ל-50, נדרשת מהפכה של ממש. מנתוני הביטוח הלאומי עולה שבשנים האחרונות, רק כ- 1,150 צעירים-בוגרי צבא, בוחרים מידי שנה לעבוד בחקלאות, מבין מגוון האפשרויות המאפשרות להם לזכות במענק העבודה המועדפת מטעם משרד הביטחון. מתוכם כ- 600-650 משתתפים בתכניות מיוחדות המיועדות לשילובם בתחום - 'חקלאות בעמק' (עמק המעינות), 'נטעים' (רמת הגולן), 'עבודה עברית' (ערבה), 'תוצרת הארץ' (גליל עליון), 'מאהל ומגדל' של השומר החדש ועוד. מהנתונים עולה כי רק כ- 25% מהצעירים הללו נשארים בקיבוצים לתקופת עבודה נוספת ו-10% אף הולכים לאקדמיה ללימודים הקשורים לעולם החקלאי. הפעילות הזו יפה ומרשימה אך ברור לכל כי אינה מספקת. כדי להביא לשינוי המשמעותי שאנו מייחלים לו ולראות עוד ועוד צעירים בוחרים לבנות את עתידם בחקלאות, אין ספק שנצטרך לפעול במכלול דרכים יצירתיות, וזו בדיוק הייתה מטרתה של ההתכנסות. חלקו הראשון של המפגש יוחד להצגת עבודת עומק ונייר מדיניות שנערך ע"י צוות מכון 'יסודות' וכן לסקר שקיימנו לפני מספר חודשים בקרב מרכזי המשק בכל הקיבוצים למיפוי המצב בתחום שילוב צעירים בחקלאות. בחלק השני והמשמעותי יותר של המפגש, הוזמנו הנוכחים בהנחיית אנשי המחקר של מכון יסודות להידיין בקבוצות קטנות, במכלול שאלות, החל מזיהוי הבעיה ופיתוח תמונת עתיד ועד להיבט המעשי - הגדרת יעדים, לוח זמנים ופעולות ליישום. המשובים ותוצרי הדיונים שהוצגו בפני הפורום כולו, היה מעודדים ומעוררי מחשבה, ולאחר ריכוז ועריכה, יועלו כל התובנות ויתגבשו לכדי המלצות מעשיות ותכנית עבודה. תודה לבית התנועה הקיבוצית על אירוח הכנס בבית התנועה הקיבוצית שבקיבוץ יקום, ועל השותפות היפה בימים כאלה ובימי שגרה.

הצעת עבודה ייחודית | ניצן אבירן, מנהל אגף כלכלה

כפי שכבר דווח כאן, לאחרונה יצא קול קורא (מצורף כאן) לאיתור רכז לפרויקט 'פעמונים בקהילה', תכנית ייחודית וערכית, שתפעל לראשונה במרחב עמק המעינות. מטרת התכנית היא ליצור בתוך הקהילות מנגנון שיפתח ויחזק את החוסן הכלכלי-חברתי והערבות ההדדית בקהילה. המודל מבוסס על עבודה מול בעלי תפקידים בקהילה ובמרחב האיזורי תוך דיוק המאפיינים והצרכים. במסגרת הפעילות יוכשרו מתנדבים וראשי צוותים לפעילויות פרטניות וקבוצתיות בהתאם לרצון ולצורך של כל קהילה. זוהי תכנית ייחודית שגובשה עם הנהגת ארגון 'פעמונים' והיא פועלת כבר בהצלחה בקרית טבעון. אנו קוראים לכל אחד מכם לסייע בהפצת הקול קורא כך שכל החברים והתושבים בקהילתכם יחשפו אליו ובמידה שירצו - יוכלו להגיש מועמדות לתפקיד. מדובר בהיקף משרה של כ- 36% (15 שעות שבועיות) ובכישורים כלכליים וניהוליים. שאר הפרטים בפלייר המצורף.

שבת שלום וחג שמח, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה